
2022 年 9 月 5日 
 

関係各位 
 

新型コロナウイルス感染症クラスター終息のお知らせ 
 

平素より当院の運営に関しましてご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、当院で発生した新型コロナウイルス感染のクラスターにつきまして、いわき市保

健所等関係機関のご指導、ご協力をいただきながら感染拡大の防止対策に取り組んでまい
りました。 
  

8 月 23 日以降、院内感染が発生していないこと、9 月 3 日に職員 141 名を対象に実施し
た PCR検査にて全員の陰性が確認されたことを受け、保健所より本日 9 月 5日をもって今
回のクラスターは終息したとの判断をいただきました。 
 
今後も職員一同、更なる感染予防に努めてまいりますので、ご支援ご協力の程、何卒宜し

くお願いいたします。 
 
 

医療法人常磐会 
いわき湯本病院 
院長 小針 正人 


